7  
526

calificada, y interpretada la costumbre, que tiene prouada en el Arçobispado de Seuilla de cobrar diezmos de los Caualleros de la Orden de Calatraua, y de las demas Ordenes con las dichas executorias ganadas en contradictorio iuyzio ad notata per Bald. consi. 275. factum tale est, num. 3. in fin. versic. Præterea, ibi: *Præterea dicitur mihi, quod consuetudo interpretata est dictam reformationem, unde standum est ei, quia interpretatio est probabilis, & necessaria. ff. de legib. l. si de interpretatione.* Accedit ad hoc, quod consuetudo hæc fuit in persona accusantis allegata. *& iudex pronuntiauit, unde videtur pronuntiasse, ex allegatis. ut ff. de pæ. l. si Præses, Tusch. verb. cõsuetudo, conclus. 799. numero 9. ibi: Extende, ut multo magis probetur obtenta in contradictorio, quando super ea allegata fuit pronuntiatum, quia sententia præsumitur lata ex allegatis.* Y en ningun caso se ajustan mejor estas doctrinas, que con las executorias de manutencion referidas, atendiendo a que sin costumbre, o quasi possession de percibir dichos diezmos, no se dieran las manutenciones, que consta por el testimonio presentado, cum ad manutentionem præcisè requiratur possessio, ex dict. l. i. §. fin. ff. uti possidetis, & notat. supra num. 4.

39 Ni tiene fundamento la ponderacion, que se haze, de que la prouança del Cabildo no es releuante, en quãto a que los Caualleros de la Orden de Calatraua han dezimado, y pagado diezmos a los arrendadores, respectõ de que no se prueua que dichas pagas se ayan hecho conciencia, paciencia, y ratificacion de los mismos Caualleros, ad notata per Cens. de censib. Ludouic. Post. Porque todas las vezes, que consta de muchas pagas hechas por los arrendatarios, & per muchos años, vt in nostro casu, se presume, que se hazen de sciencia, & patientia Dominorum, y principalmente, porque por razon de la paga de diezmos, los arrendadores vienen a pagar menos a los dueños de las tierras, y heredades, cen que no es posible dexarlo de saber, sino que con su sciencia, y paciencia se pagã, vt mirabiliter fuit resolutũ, decis. 1485. Seraph. num. 3. & 4. in hæc verba, ibi: *Ex quibus toties iteratis actibus, & solutionibus tot annorum, præsumitur sciencia, ad decis. Putei 264. num. 2. libro 1. cum non sit verisimile, quod arrendatarij voluerint soluere decimas, fratribus inscijs, sed verisimilius*

D

est,

*est, quod illis scientibus, & volentibus Dominis fecerint, Abb. cõ. sil. 18. num. 4. & 5. lib. 1. Aym. conf. 40. numer. 3. & maximè, quia ratione istius oneris pensio minor ab arrendatarijs soluebatur Monasterio. Et ex his patet responsio ad omnes objectiones, quæ ex aduerso fuerunt deductæ, quæ Dominis visa fuerunt satis leues, & debiles ad effectum impediendi manutentionem, in qua sufficere solent leuiores probationes, & ita conclusum.*